quo  meani  non  possit  exequi  voluntatem,  venire  contigerit.  qui  dictorum 
executorum  superfuerit.  quae  dictorum  omnium  exequenda  fuerint  vel 
etiam  oïdinanda  exequatur  seu  ordinet  et  disponat.  Si  vero  neuter  eonim 

qui  possit  disponere  supradicta  et  exequi  sive  facere  quae  superius  sunt 
expressa,  superfuerit.  abbas  de  Tliosan  qui  pro  tempore  fuerit.  exequatur. 

ordinet  et  disponat.  prout  est  expressum  superius.  quae  disponenda  ordi- 

nanda  fuerint  vel  ut  convenit  exequenda.  Si  vero  fih'um  vel  forlassis  post- 
hunium  mihi  nasci  contigerit,  illum  mihi  heredem  restituo  in  légitima  sibi 
débita  portione,  caeteris  in  testimonio  seu  mea  ultima  voluntate  praesenti 

expressis  in  suo  robore  duraturis. 
Haec  autem  volo  et  ordino  et  servari  praecipio.  quod  si  dicta  mea  dis- 

posilio  seu  ordinatio  praedicta  jure  non  valeat  testamenti,  valeat  saltem 
jure  codicillorum  seu  alterius  cujuscunque  ultimae  voluntatis  Etrogovos 
masistrumGervasium  canonicum  ac  scolasticum  Beati  Donatiani  in  Brunis, 

ac  vos  taies  et  taies  quos  in  testes ,  ut  tactum  est  superius,  convocavi  pariter 

et  rogavi ,  ut  in  testimonium  et  robur  praemissorum  praesentem  litteram 

testamentariam  sive  meae  dispositionis  et  ultimae  voluntatis  comprehen- 
sivam  vestrorum  munimine  sigillorum  ad  perpetuam  rei  memoriam  robo- 
retis.  Et  quoniam  ego  proprium  cui  fides  valeat  adhiberi,  sigillum  non 
habeo,  rogo  vos  dominum  abbatem  de  Echoute  ut  vestrum  sigillum  vice 

mei  ducatis  praesentibus  apponondum.  Unde  ad  preces  et  instantiam  tes- 
tatoris  seu  dispositoris  praedicti  nos  abbas  de  Echoute  praesentes  litteras 
nostro  sigillo  fecimus  roborari.  Nos  etiam  testes  praedicti  ad  preces  et 

instantiam  testatoris  seu  dispositoris  praedicti,  videlicet  testes  ab  ipso 
vocali  pariter  et  rogati,  praeniissis  omnibus  interfuimus.  ea  intelleximus 
et  in  omnium  praemissorum  testimonium  praesentes  litteras  sigillis  nostris 
duximus  roborandas.  Actum  et  datum  anno  Domini  M^CC»  L-MX^sabbato 

ante  festum  Beati  Johannis  Baptistae. 
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CCCLXXIl 

Lettre  de  Jean,  abbé  de  Clairvaux,  à  plusieurs  abbés  de  l'ordre  de  Citeaux 
relativement  à  la  levée  de  certaines  taxes  pour  le  payement  des  dettes  de 
l'ordre. 

Venerabilibus  et  in  Christo  karissimis  coabbatibus  suis  de  Tribus  Fon- 

tibus,  de  Igniaco,  de  Fusniaco,  de  Longo  Ponte,  de  Valle  Clara,  de  Ursi- 
campo,  deValcellis,  de  Claromarisco ,  deDunis,  de  Laude,  de  Camberone, 
deVillari,  de  Alna,  de  Valle  Dei  et  de  BuUencuria,  frater  Johannes  dictus 
abbas  Clarevallensis,  salutem  et  fructum  obedientiae  salularem. 

Licet,  in  Christo  dilecti,  quani  pluribus  vestris  gravaminibus  quae  variis 

modis  vos  incurrisse  cognovimus,  pio  fraternaliter  affectu  compati  debea- 
mus,  quod  quidem  volunnus  pro  quanto  possumus  et  debemus,  gravamina 

tamen  quibus  in  expensis  pro  coinmuni  utilitate  ordo  noster  alTicitur  atten- 

dentes,  ordinationique  generalis  capituli  rationabiliter  ob  hoc  factae  obtem- 
perare  volentes,  ad  contribuenduni  pro  dicta  communi  utilitate  ordinis 

juxta  dicti  generalis  ordinationem  capituli  compellere  nos  cogimur  vel 
inviti.  Noveritis  igitur  quod  in  nuper  praeterito  generali  capitulo,  quod 

videlicet  fuit  anno  Domini  M°CCC"  undecimo,  facta  fuit  quaedam  diiHnitio 
cujus  ténor  sequitur  in  haec  verba: 

Cum  ibi  cautius  agendum  sit  ubi  in^jus  periculum  timeatur,  domino 

Cysterciensi  et  IlII^r  primis  committit  capitulum  générale  quatinus  pro  sol- 
vendis  debilis  jam  contractis  et  in  posterum  certis  de  causis  necessario 

contrahendis  contributionem  faciat  prout  relevationi  et  indemnitati  ordinis 
viderint  expedire.  Et  si  abbates  summas  sibi  impositas  locis  et  terminis  a 

patribus  abbatibus  statutis  non  solverint,  omni  sexta  feria  sint  in  pane  et 

aqua,  et  quamdiu  istam  poenam  facere  distulerint,  gradum  altaris  non 

ascendant,  et  nihilominus  prior,  subprior,  cellarius  et  bursarius  pro  depo- 
sitis  habeantur.  Vobis  igitur  supradictis  omnibus  et  singulis  coabbatibus 

nostris  in  virtute  difTinitionis  praemissae  damus  tenore  praesentium  fir- 
miter  in  mandatis  quatinus  de  parle  contributionis  in  capitulo  generali 
impositae  nos  et  generationem  nostram  contingente  summas  infrascriptas 
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(|uas  vobis  de  honorum  coiisilio  ex  iioiiiine  iiiiponimus,  inlVa  inslans  »ene- 
ralo  capituluin  iiol)is  aut  nostro  certo  inandato  porsolvere  nullalenus  omit- 
latis:  vos  de  Tribus  Fonlihus  ciiin  generalione  vestra  quadrin^entas  triginla 
lihras;  vos  de  Ygnyacociim  generalione  veslra  quadiingenlas  triginla  libras 
Tiironensiuni:  vos  de  Fusniaco  cum  fiha  veslra  cenlum   oclo2;inla   libras